
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생학습과

정책: 주민과 함께하는 평생교육

단위: 평생학습도시 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 평생학습과

평생학습과 3,543,772 3,562,484 △18,712

국 91,625 41,625 50,000

시비 180,800 180,800 0

교 16,000 16,000 0

구비 3,255,347 3,324,059 △68,712

주민과 함께하는 평생교육 1,816,985 1,773,460 43,525

국 81,460 31,460 50,000

시비 179,000 179,000 0

교 16,000 16,000 0

구비 1,540,525 1,547,000 △6,475

평생학습도시 기반 조성 1,816,985 1,773,460 43,525

국 81,460 31,460 50,000

시비 179,000 179,000 0

교 16,000 16,000 0

구비 1,540,525 1,547,000 △6,475

평생학습도시 추진 274,464 277,280 △2,816

201 일반운영비 263,464 266,280 △2,816

02 공공운영비 15,130 17,946 △2,816

○평생학습관 홈페이지 유지보수 234 3,050 △2,816

·서버장비 60 960 △900

·소프트웨어 174 2,090 △1,916

경정 60,000원

경정 174,000원

성인 문해 교육 지원 42,565 45,224 △2,659

국 31,460 31,460 0

구비 11,105 13,764 △2,659

307 민간이전 38,395 41,054 △2,659

국 27,290 27,290 0

구비 11,105 13,764 △2,659

02 민간경상사업보조 38,395 41,054 △2,659

○성인문해교육 지원 38,395 41,054 △2,659경정 38,395,000원

국 27,290 27,290 0

구비 11,105 13,764 △2,659

평생학습도시 지원사업 50,000 0 50,000

국 50,000 0 50,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

국 50,000 0 50,000

01 사무관리비 50,000 0 50,000

○평생학습도시 지원 50,000 0 50,00050,000,000원

국 50,000 0 50,000

교육 투자 및 지원 1,321,452 1,322,452 △1,000

시비 134,000 134,000 0

구비 1,187,452 1,188,452 △1,000

201 일반운영비 54,069 52,069 2,000

시비 5,700 5,700 0

구비 48,369 46,369 2,000

01 사무관리비 54,069 52,069 2,000
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부서: 평생학습과

정책: 주민과 함께하는 평생교육

단위: 평생학습도시 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○다행복교육지구 사업설명회 2,000 0 2,0002,000,000원

308 자치단체등이전 1,029,083 1,032,083 △3,000

08 교육기관에대한보조 1,029,083 1,032,083 △3,000

○학습여건개선비(초·중·고)

119,000 120,000 △1,000

○초등학교 인성교육 운영 지원

18,000 20,000 △2,000

경정 119,000,000원

경정 18,000,000원

독서문화 증진 686,438 722,362 △35,924

시비 1,800 1,800 0

구비 684,638 720,562 △35,924

독서문화 인프라 구축 686,438 722,362 △35,924

시비 1,800 1,800 0

구비 684,638 720,562 △35,924

작은도서관 운영 663,878 699,802 △35,924

시비 1,800 1,800 0

구비 662,078 698,002 △35,924

201 일반운영비 151,053 162,997 △11,944

01 사무관리비 78,786 81,786 △3,000

○사립작은도서관 문화강좌 강사수당

3,720 6,720 △3,000경정 3,720,000원

02 공공운영비 72,267 81,211 △8,944

○작은도서관 공공요금

53,040 54,444 △1,404

○무인경비 수수료

17,160 23,400 △6,240

○시설장비유지비 650 1,950 △1,300

경정 340,000원*12월*13개소

경정 130,000원*12월*11개소

경정 50,000원*13개소

301 일반보상금 308,852 339,132 △30,280

11 기타보상금 308,852 339,132 △30,280

○작은도서관 자원봉사자 실비보상

308,852 339,132 △30,280경정 38,820원*6일*52주*25.5명

405 자산취득비 83,290 76,990 6,300

01 자산및물품취득비 5,300 2,000 3,300

○작은도서관 물품 5,300 2,000 3,300

·서가구입(마하골길벗) 3,300 0 3,3003,300,000원

02 도서구입비 77,990 74,990 3,000

○다문화 도서구입 3,000 0 3,0003,000,000원

구정정보화 추진 846,050 871,695 △25,645

국 10,165 10,165 0

구비 835,885 861,530 △25,645

전자구정 구현 846,050 871,695 △25,645

국 10,165 10,165 0

구비 835,885 861,530 △25,645

지역정보화 기반강화 496,819 510,986 △14,167
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부서: 평생학습과

정책: 구정정보화 추진

단위: 전자구정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 396,833 411,000 △14,167

01 자산및물품취득비 396,833 411,000 △14,167

○개인용 정보화기기 교체 244,930 246,000 △1,070

·행정업무용 PC 221,060 222,000 △940

·행정업무용 프린터 23,870 24,000 △130

○통합 스토리지 디스크 증설

66,660 79,000 △12,340

○통합보안장비(UTM) 이중화 장비

45,243 46,000 △757

경정 221,060,000원

경정 23,870,000원

경정 66,660,000원

경정 45,243,000원

정보화교육 실시 22,200 24,240 △2,040

201 일반운영비 21,700 23,740 △2,040

01 사무관리비 21,700 23,740 △2,040

○정보화교육 강사수당 16,400 17,440 △1,040

·구민 정보화교육 15,200 16,000 △800

·공무원 정보화교육 1,200 1,440 △240

○정보화교육 교재 제작 및 운영물품 3,720 4,720 △1,000

·정보화교육 교재 2,720 3,720 △1,000

경정 15,200,000원

경정 1,200,000원

경정 2,720,000원

행정정보시스템 운영 249,748 252,891 △3,143

201 일반운영비 144,289 147,432 △3,143

02 공공운영비 144,289 147,432 △3,143

○온-나라 및 전자결재 시스템 유지보수 20,525 21,565 △1,040

·온-나라 시스템서버

6,240 7,280 △1,040

○네트워크 장비 유지보수 29,920 30,387 △467

·네트워크 백본 및 스위치 장비

28,460 28,651 △191

·낙조분수 통신장비 1,460 1,736 △276

○정보보호 및 개인정보보호 시스템 유지보수 23,685 25,321 △1,636

·서버접근제어시스템 1,482 2,075 △593

·DB접근제어시스템 1,350 1,890 △540

·보조기억매체(USB)시스템

2,205 2,708 △503

경정 103,998,000원*6%

경정 28,460,000원

경정 1,460,000원

경정 29,634,000원*5%

경정 27,000,000원*5%

경정 31,500,000원*7%

전산실 운영 27,931 34,226 △6,295

201 일반운영비 23,058 29,353 △6,295

02 공공운영비 14,528 20,823 △6,295

○전용회선 사용 14,528 20,823 △6,295

·구↔사하등기소, 평생학습관, 복지정책과

3,728 10,023 △6,295경정 3,728,000원

행정운영경비(평생학습과) 193,986 194,655 △669

인력운영비 177,138 177,807 △669

인력운영비 177,138 177,807 △669
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부서: 평생학습과

정책: 행정운영경비(평생학습과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 177,138 177,807 △669

02 기타직보수 177,138 177,807 △669

○평생교육사 일반임기제(마급)(1명) 22,976 35,306 △12,330

·연봉 20,070 25,537 △5,467

·시간외근무수당 611 2,134 △1,523

·정액급식비 260 1,560 △1,300

·국내여비 560 3,120 △2,560

·직급보조비 280 1,260 △980

·대민활동비 100 600 △500

○평생교육사 시간선택제임기제(마급)(1명) 35,881 30,895 4,986

·연봉 20,147 19,595 552

·시간외근무수당 2,055 1,621 434

·퇴직금 4,000 0 4,000

○평생교육사 시간선택제임기제(라급)(1명) 40,150 28,796 11,354

·시간외근무수당 4,858 4,504 354

·퇴직금 11,000 0 11,000

○평생교육사 시간선택제임기제(마급)(1명) 28,507 28,072 435

·시간외근무수당 1,920 1,485 435

○사서 시간선택제임기제(9급상당)(1명) 28,306 27,164 1,142

·연봉 16,583 15,995 588

·시간외근무수당 3,326 2,772 554

○작은도서관 사서 시간선택제임기제(9급상당)(

2명) 17,377 23,633 △6,256

·연봉 10,237 15,356 △5,119

·시간외 근무수당

2,598 1,556 1,042

·정액급식비 1,040 1,560 △520

·직급보조비

750 1,125 △375

·대민활동비

300 450 △150

·가족수당 320 480 △160

·기관부담 보험료

1,087 1,631 △544

·특수직무수당

860 1,290 △430

경정 20,070,000원

경정 611,000원

경정 260,000원

경정 560,000원

경정 280,000원

경정 100,000원

경정 20,147,000원

경정 2,055,000원

4,000,000원

경정 4,858,000원

11,000,000원

경정 1,920,000원

경정 16,583,000원

경정 3,326,000원

경정 15,355,080원*4/12*2명

경정 8,117원*40시간*4월*2명

경정 130,000원*4월*2명

경정 125,000원*6/8시간*4월*2명

경정 50,000원*6/8시간*4월*2명

경정 40,000원*4월*2명

경정 16,300,080원*10%*4/12*2명

경정 1,279,590원*84%*5%*4/2*4월*2명

재무활동(평생학습과) 313 312 1

보전지출 313 312 1

평생학습과 국시비보조금 반환금 313 312 1

802 반환금기타 313 312 1

01 국고보조금반환금 217 216 1

○성인문해교육지원 4 3 1경정 4,000원

- 4 -


